

**Protokół Nr XXXIX/2023**  
**z trzydziestej dziewiątej w VI kadencji sesji Rady Powiatu**  
**w Wąbrzeźnie**  
**z dnia 23 marca 2023 roku**

**Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – otworzył trzydziestą dziewiątą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych, przybyłych gości oraz wszystkich mieszkańców oglądających transmisję w internecie.

*(Otwarcie nastąpiło o godzinie 13<sup>00</sup>)*

**Ad. 2.**

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 14 radnych, w związku z czym obrady XXXIX sesji Rady Powiatu są prawomocne.

*(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)*

**Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Wąbrzeźnie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu za 2022 rok.
8. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu za 2022 rok.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2023;
  - b) wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego;

- c) udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Wawrzyńca w Ryńsku pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich w kościele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Ryńsku;
- d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2023-2033;
- e) zmiany budżetu powiatu na rok 2023;
- f) zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

12. Zakończenie.

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – zapytał, czy Państwo Radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Wobec braku uwag, poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad.

**Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych przyjęła przedstawiony porządek obrad.**

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)*

**Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu w jakim został sporządzony.

**Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – przedstawił informację z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

*(Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu)*

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji.

**M. Toś – radny** – nawiązując do nieotrzymania przez Powiat Wąbrzeski dofinansowania na przebudowę drogi powiatowej Nr 1707C Nowa Wieś Królewska – Trzcianek w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg podkreślił, że mieszkańcy są bardzo zawiedzeni taką decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Wskazał, że mieszkańcy oraz sołtysi

sygnalizowali na spotkaniach i zebraniach sołeckich potrzebę wykonania przebudowy tej drogi, wskazując m.in. na bardzo zły stan techniczny drogi, który stwarza duże zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego. Wyraził nadzieję na pozytywne rozstrzygnięcia w tej sprawie, a tym samym zrealizowanie niniejszego przedsięwzięcia drogowego. Następnie zapytał, jaka kandydatura została zaproponowana na patrona szkoły, w związku z zainicjowaniem procedury ufundowania sztandaru dla Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie, a także nadania jej imienia.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – również wyraził nadzieję na zrealizowanie powyższego przedsięwzięcia drogowego. Odnosząc się natomiast do wyboru patrona Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie poinformował, iż na posiedzeniu Zarządu Powiatu przeprowadzono dyskusję w tej kwestii. W jej toku zaproponowano nadanie imienia Walthera Nernsta (laureata Nagrody Nobla z dziedziny chemii, urodzonego w Wąbrzeźnie), z uwagi na kontynuowanie idei praktykowanej na terenie miasta Wąbrzeźno, tj. na wręczane uczniom szkół podstawowych, nagrody za bardzo dobre wyniki w nauce, w sporcie oraz za działalność społeczną i zaangażowanie na rzecz szkoły tzw. – stypendia im. Walthera Nernsta. Jednakże zaznaczył, że powyższa propozycja patrona w przypadku braku aprobaty społeczności szkolnej nie będzie dalej procedowana. Następnie podkreślił, że Zarząd Powiatu poparł wdrożenie procedury przygotowującej do ufundowania sztandaru, który jest bardzo ważny dla społeczności uczniowskiej.

**M. Toś – radny** – powiedział, że rzeczywiście Walther Nernst jest laureatem Nagrody Nobla z dziedziny chemii, jednakże za udział w pracach nad syntezą gazów bojowych podczas I wojny światowej był oskarżany przez aliantów o zbrodnie wojenne. Wskazał, że w jego opinii, patron powinien być osobą zasłużoną dla szkoły i z nią w jakiś sposób związany, jak np. były dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie – Jan Sobolewski.

**J. Broniewska – radna** – przyznała, że kandydatura, jak i działalność Walthera Nernsta wzbudza pewne kontrowersje, spory i podziały społeczne.

**Ł. Klimek – radny** – zgodził się z opinią Radnego Mieczysława Tosia. Zwrócił uwagę, że „*obiekty w Wąbrzeźnie typu stadion miejski, typu pływalnia noszą imiona osób stąd*”. Ponadto podkreślił, iż obecnie praktykowane jest nadawanie imion osób, które szczególnie są związane z konkretną placówką bądź jej poświęcili swoje życie zawodowe.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – powiedział, że na temat osoby Walthera Nernsta opublikowanych zostało wiele opracowań i artykułów naukowych, m.in. przez Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu. Następnie ponownie pokreślił, iż w przypadku braku aprobaty

społeczności szkolnej, proponowana kandydatura, z oczywistych względów nie będzie dalej rozpatrywana.

**E. Brzowska – radna** – zgodziła się z opinią Radnego Łukasza Klimka. Wskazała, że warto doceniać naszych mieszkańców przy procedurze nadawania imion różnego rodzaju instytucjom na naszym terenie.

Wobec braku dalszych głosów ze strony radnych, **Przewodniczący Rady Powiatu**, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

**Ad. 6. H. Kwiatkowska – radna** – złożyła interpelację dotyczącą remontu drogi powiatowej Nr 1725C na odcinku od skrzyżowania w Zieleniu do przejazdu kolejowego, którą następnie odczytała.

*(interpelacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu)*

**Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – poprosił Komendanta Powiatowego Policji w Wąbrzeźnie o przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu za 2022 rok.

**insp. Mirosław Jopek – Komendant Powiatowy Policji w Wąbrzeźnie** – za pomocą prezentacji multimedialnej, omówił przygotowaną informację dotyczącą działalności komendy w 2022 roku.

*(Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu)*

*(prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 7 do protokołu)*

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji.

**E. Brzowska – radna** – podziękowała za omówienie niniejszego sprawozdania. Jednakże zwróciła uwagę, że w ostatnim czasie coraz częściej dochodzi do przestępstw w sieci, a cyberprzestępczość jest jednym z głównych zagrożeń społecznego świata. Wobec powyższego zapytała, czy na terenie Powiatu Wąbrzeskiego zgłaszane są takie przestępstwa oraz jakimi narzędziami dysponuje policja, celem ich zwalczania.

**insp. Mirosław Jopek – Komendant Powiatowy Policji w Wąbrzeźnie** – odpowiedział, że rzeczywiście cyberprzestępczość stanowi jedno z największych i najbardziej rozwijających się zagrożeń dla bezpieczeństwa obywateli naszego kraju. Poinformował, że w ubiegłym roku swoje funkcjonowanie rozpoczęła nowo powołana jednostka Policji – Centralne Biuro Zwalczania Cyberprzestępczości. Wskazał, że jej zadaniem jest rozpoznawanie i zwalczanie przestępstw popełnionych przy użyciu systemu informatycznego bądź teleinformatycznego,

a także wykrywanie i ściganie sprawców tych przestępstw. Powiedział, że Centralnym Biurem Zwalczenia Cyberprzestępczości kieruje Komendant Centralnego Biura Zwalczenia Cyberprzestępczości, który podlega Komendantowi Głównemu Policji. Następnie zwrócił uwagę, że cyberprzestępcy są coraz bardziej pomysłowi, ich metody są przebiegłe, a ofiarami często padają osoby starsze i bardzo młode. Zaznaczył, że przestępcy wykorzystują takie platformy sprzedażowe, jak np. OLX. Cały czas są prowadzone również oszustwa „na Blika”. Nieświadomi zagrożenia ofiary przestępstw tracą ogromne sumy pieniędzy. Podkreślił, aby rozważnie korzystać z narzędzi oferowanych w Internecie.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – zwrócił uwagę na ponowne organizowane, przez policję debat społecznych tj. tematycznych spotkań z mieszkańcami, które spotykają się z bardzo pozytywnym odbiorem społecznym. Wskazał, że takowe spotkanie zorganizowano 18 listopada 2022 roku w Wąbrzeskim Domu Kultury pod tytułem: "Hejt w sieci i szkole", w którym uczestniczył. Podkreślił, że policjanci naszej jednostki spotkali się z młodzieżą z wąbrzeskich szkół, aby podnieść poziom świadomości odnośnie szeroko rozumianego hejtu i mowy nienawiści. Następnie podziękował za wykonaną pracę w ubiegłym roku oraz realizowaną współpracę.

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – podziękował za omówienie sprawozdania i przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

**Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – poprosił Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie o przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu za 2022 rok.

**st. kpt. Robert Stasiak - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie** – za pomocą prezentacji multimedialnej, omówił przygotowaną informację dotyczącą działalności komendy w 2022 roku.

*(Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu)*

*(prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 9 do protokołu)*

*(o godz. 14:13 salę obrad opuścił radny W. Siciński, o godz. 14:22 wrócił na salę)*

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – podziękował za wykonaną pracę w ubiegłym roku oraz realizowaną współpracę.

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – podziękował za omówienie sprawozdania i przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

**Ad. 9. Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przechodząc do realizacji pkt 9 porządku obrad, poinformował, że wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, zostały pozytywnie zaopiniowane, podczas posiedzenia wspólnych komisji Rady Powiatu. Następnie przedstawił treść uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2023. Poinformował, że projekt tej uchwały uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów ze strony radnych, **Przewodniczący Rady Powiatu**, poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XXXIX/229/2023 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2023.**

*(Uchwała Nr XXXIX/229/2023 stanowi załącznik nr 10 do protokołu)*

*(Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu)*

**Ad. 9. Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów ze strony radnych, **Przewodniczący Rady Powiatu**, poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XXXIX/230/2023 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.**

*(Uchwała Nr XXXIX/230/2023 stanowi załącznik nr 13 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu)*

**Ad. 9. Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Wawrzyńca w Ryńsku

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich w kościele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Ryńsku. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów ze strony radnych, **Przewodniczący Rady Powiatu**, poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XXXIX/231/2023 w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Wawrzyńca w Ryńsku pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich w kościele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Ryńsku.**

*(Uchwała Nr XXXIX/231/2023 stanowi załącznik nr 15 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu)*

**Ad. 9. Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2023-2033. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów ze strony radnych, **Przewodniczący Rady Powiatu**, poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 11 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XXXIX/232/2023 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2023-2033**

*(Uchwała Nr XXXIX/232/2023 stanowi załącznik nr 17 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu)*

**Ad. 9. Ppkt e) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2023. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów ze strony radnych, **Przewodniczący Rady Powiatu**, poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XXXIX/233/2023 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2023.**

*(Uchwała Nr XXXIX/233/2023 stanowi załącznik nr 19 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu)*

**Ad. 9. Ppkt f) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów ze strony radnych, **Przewodniczący Rady Powiatu**, poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr XXXIX/234/2023 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.**

*(Uchwała Nr XXXIX/234/2023 stanowi załącznik nr 21 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu)*

**Ad. 10. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – poinformował, że odpowiedź na złożoną interpelację zostanie udzielona na piśmie. Zaznaczył, że Zarząd widzi potrzebę przebudowy tego odcinka drogi, jednakże wskazany odcinek wymaga gruntownej przebudowy, a nie remontu, gdyż profil nawierzchni z bruku jest w kilku miejscach poprzelamywany.

**Ad. 11. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie obrad.

**M. Toś – radny** – poruszył kwestię powoływania rolników na ćwiczenia wojskowe.

Ponadto **Radni**, poprzez aklamację, desygnowali Radną Edytę Brzoskowską do uczestnictwa w Europejskim Korpusie Radnych.

[Jest to inicjatywa Marszałka Województwa w ramach Forum Samorządowego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, której celem jest poszerzenie zakresu podmiotów uczestniczących w pracach Forum oraz rozwijanie szeroko pojmowanego partnerstwa w działaniach samorządu na rzecz rozwoju regionalnego. Uczestnikami Europejskiego Korpusu Radnych będą przedstawiciele rad powiatów, miast i gmin województwa kujawsko-pomorskiego, wyłonieni przez poszczególne rady].

**Ad. 12. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – wobec wyczerpania porządku obrad – zakończył obrady XXXIX sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

*Zakończenie nastąpiło o godz. 15:05*

*Protokołowała A. Krasa.*



